
Contacto

Teléfono 928850110
Fax 928850277
Correo Electrónico plataforma@puertodelrosario.org

Dirección Postal

Fernández Castañeyra, 2
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S 07/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelrosario.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros necesarios para el desarrollo de los programas de formación y
empleo de la Concejalía de Desarrollo Local del Ayuntamiento de Puerto del Rosario

El objeto del contrato es el suministro y servicio necesario para el desarrollo de los programas de formaciónDescripción 
y empleo de la Concejalía de Desarrollo Local de dicho Ayuntamiento, dividido en varios lotes.
Valor estimado del contrato 161.026,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.298,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.026,34 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
03450000 - Productos de vivero.
15981000 - Agua mineral.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33680000 - Artículos farmacéuticos.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39162200 - Material y útiles de formación.
39830000 - Productos de limpieza.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44212310 - Andamiaje.
44316400 - Artículos de ferretería.
79632000 - Servicios de formación de personal.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración máxima de 11 meses, a contar a partir del día siguiente a la
formalización del contrato, según lo establecido en la cláusula 10 del PCAP, y 6.12 y 7 del PPT.

http://www.puertodelrosario.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmXiWXjish4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1 al 11
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3. Cartelería

CarteleríaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.298,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.669,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.298,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=417ea8e2-1f2d-450b-9f51-625d5b855d4c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.298,53 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

PUBLISERVIC CANARIAS S.L.U.
NIF B38736336
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Tenbel, 2
(38296) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922646824
Correo Electrónico licitaciones@publiservic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.298,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.669,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S 07/24
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

Contrato lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1513da9c-d510-4f66-8674-8435136c7aee
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5. Material didáctico

Material didácticoDescripción 
Valor estimado del contrato 8.251,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.829,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.251,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1513da9c-d510-4f66-8674-8435136c7aee
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1513da9c-d510-4f66-8674-8435136c7aee


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.251,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1 al 11
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIÓN Y CUALIFICACIÓN S.L.
NIF B92041839
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Cueva de Viera, nº 2 - Local 3 - Edf Cadi
(29200) Antequera España

Contacto

Teléfono +34 952706004
Correo Electrónico innova@innovacionycualificacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.251,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.251,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S 07/24
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

Contrato lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc8b7871-07ea-4c19-8144-a01a6eb4e95b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc8b7871-07ea-4c19-8144-a01a6eb4e95b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc8b7871-07ea-4c19-8144-a01a6eb4e95b


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Fernández Castañeyra Nº2
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 09:43 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico 
tacpcap.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España España

Sitio Web https://sede.puertodelrosario.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS_CATSERV
&medioPres=2

Proceso de Licitación

Suministros necesarios para el desarrollo de los programas de formación y empleo de la Concejalía de Desarrollo Local
del Ayuntamiento de Puerto del Rosario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora fijada para la presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores deberán presentar
a través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail de contacto:
licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación. El horario
del soporte de plataforma (L-J 9h a 19h y V de 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6Kw7r274ti7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013543717 |  2024-000657342 | lun, 17 jun 2024 10:32:36:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58875078450003268641293311918023244093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.puertodelrosario.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS_CATSERV&medioPres=2
https://sede.puertodelrosario.org/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS_CATSERV&medioPres=2
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6Kw7r274ti7JOCXkOhcDg%3D%3D

